
Kvestor vydal na základě § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a dále na 
základě ustanovení čl. 5 ve spojení s čl. 6 Statutu Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze 
účinného od 1. 12. 2017 tuto směrnici.  
 
 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

Směrnice kvestora č. 2 / 2024 

Věc : Úhrady za služby a materiál v dílnách 

Působnost pro : Všechny útvary UMPRUM 

Účinnost od : Dnem vydání 

Vypracoval : Mgr. Petr Pelcl, MgA. Halina Haškovcová 

Schválil : Mgr. Petr Pelcl, kvestor 

 
 

Článek 1 
Školní úkol  

 
1. Dílny poskytují studentům a zaměstnancům školy svoje služby bezúplatně 

pouze pro účely realizace školních úkolů a projektů.  
 

2. Za školní úkol nebo projekt se považují práce: 
a. přímo související s plněním studijních povinností v předmětu nebo 

kurzu v rámci studijního plánu akreditovaného studijního programu 
(např. krátký ateliérový úkol, semestrální ateliérový úkol, klauzury, 
bakalářské nebo diplomové práce, úkol v rámci oborového 
předmětu), - 

b. přímo související s realizací vlastní tvůrčí činností v rámci 
doktorského projektu u studentů doktorského studijního programu, 

c. přímo související s realizací vlastní tvůrčí činností v rámci post-mag 
nebo post-doc projektu schváleného kolegiem rektora při přijetí do 
programu, 

d. přímo související s realizací tvůrčí činnosti v rámci uměleckých nebo 
výzkumných projektů financovaných z účelových zdrojů,   

e. při přípravě výstavy financované školou prezentující výsledky tvůrčí 
činnosti studentů nebo akademických pracovníků (zejména výstavy 
v zahraničí). 

 
 

Článek 2 
Zakázka a jiný úkol 

 
1. Studenty, zaměstnanec nebo absolvent UMPRUM je oprávněn sjednat si 

v dílně realizaci jiného než školního úkolu jako zakázku, pokud má dílna 
v požadovaný čas volnou kapacitu. O termínech realizace rozhoduje Mistr 
dílny tak, že realizace školních úkolů má vždy přednost před zakázkami a 
jinými úkoly.  

2. Pro realizaci zakázek od studentů, zaměstnanců nebo absolventů UMPRUM 
se stanovuje cena dílenské hodiny jako režijní ve výši 540,-Kč včetně DPH 
(Cena bez dph 446,- Kč, DPH 94,- Kč). Cena dílenské hodiny zahrnuje 



všechny náklady včetně energií, administrativy a nákladů na opotřebení 
strojů a zařízení v dílně. 

3. Materiál si objednatel pro realizaci zakázky zajišťuje sám na vlastní náklady, 
nebo hradí podle ceníku materiálu v dané dílně. 

4. Cenu zakázky stanovuje Mistr dílny na základě konzultace požadavků na 
dílnu dle náročnosti provedení. 

 
 

Článek 3 
Platba 

 
1. Platba zakázky probíhá v následujících po sobě jdoucích krocích:  

a. Mistr dílny stanoví a vypočítá cenu na základě času, který je reálný 
pro danou zakázku – vyplní zakázkový list (Příloha 1 směrnice) a 
předá jej objednateli; 

b. Účtárna vystaví na základě zakázkového listu fakturu nebo 
zjednodušený daňový doklad, který objednatel na místě uhradí a 
účtárna zaplacení potvrdí na zakázkovém listu; 

c.  Potvrzený zakázkový list objednatel předá mistru dílny jako podklad 
pro realizaci zakázky.  

2. V některých dílnách je zaveden bezhotovostní platební systém. Cenu 
zakázky nebo materiálu lze hradit přímo v dílně. Pokud objednatel požaduje 
vystavení faktury nebo daňového dokladu, zajistí si jej v účtárně.  

3. Student může rovněž hradit bezhotovostně prostřednictvím Interního 
platebního systému. 

4. Mistr předává výsledek zakázky objednateli pouze proti předložení 
z účtárny potvrzenému zakázkovému listu.  

5. Mistr dílny zakázkové listy archivuje pro účely pozdější kontroly ze strany 
MŠMT, finančního úřadu nebo jiných kontrolních orgánů. 
 
 

Článek 4 
Ceník materiálu 

 
 

1. Ceník materiálu spotřebovávaného v dílně je stanoven na úrovni režijních 
nákladů bez ohledu na jeho spotřebu při realizaci školního úkolu nebo 
zakázky a úkolu.  
 

2. Ceník materiálu je stanoven jako Příloha 2 této směrnice pro dílny: 3D tisk, 
Keramika, Sklo, Sádra, RISO, Sítotisk, Ofset, Knižní vazba, Lakovna, Textil, 
Krejčovská.  
 

3. Ceník materiálu je v dílně vždy zveřejněn na viditelném místě v českém a 
anglickém jazyce. 

 
 V Praze dne 27.9.2024 



UMPRUM     ZAKÁZKOVÝ LIST 
 

Jméno, příjmení, titul: 

Kontaktní adresa: 

Telefonní kontakt:  

Email: 

IČO: 

Absolvent / zaměstnanec: 

 

 

Požadavek na dílnu: 

 

 

Materiál: 

 

 

Počet hodin: 

Cena celkem: 

 

Nákladové středisko dílny: 

 

Pokladna, potvrzení: 

 

 

 

Podpis Mistra dílny: 

 



Příloha 2 

Ceníky dílen pro akademický rok 2024/2025 pro studenty 
UMPRUM 

 

3D tisk  Standartní filament      2,- Kč za 1 metr  

Recyklovaný filament     1,- Kč za 1 metr 

 

Sádra  Sádra        14,- Kč za 1 kg 

 

Lakovna  Plnič šedý      345,- Kč za litr 

Plnič bílý      345,- Kč za litr 

   Plnič černý      345,- Kč za litr 

Stříkací tmel 1,2l     280,- Kč 

   Ředidlo do stříkacího tmelu 0,5l    150,- Kč  

 

Keramika Jednorázový poplatek za semestr  

pro studenty ateliéru Keramika a porcelán  1500,- Kč 
student 

Sádra  pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    14,- Kč za 1 kg 

 

Sklo pece Jednorázový poplatek za semestr 

pro studenty ateliéru Skla     1000,- Kč student 

Sádra pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    14,- kč za 1 kg 

Sklářský písek pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    14,- Kč za 1 kg 

Sada silikon + tvrdidlo     560,- Kč za sadu 

   Pletivo šířka 50 cm     60,- Kč za 1 metr 

  



RISO  Master folie      10,- Kč za 1 kus 

Tisk pestrou barvou      0,45 Kč za 1 kus 

Tisk černou       0,35 Kč za 1 kus 

 

Sítotisk  Síto malé emulze + barva     60,- Kč za kus 

Síto střední emulze + barva     120,- Kč za 
kus 

Síto velké emulze + barva     180,- Kč za kus 

 

Ofset  Tisková deska 415x521x0,15 mm    40 Kč za 1 kus 

   Tisková deska 790x1030x0,3 mm   140 Kč za 1 kus   

 

Knižní vazba Knihařská lepenka     75,- Kč / arch B1 

Knihařské plátno     100,- Kč / 1 m 

Vazby s měkkou a polotuhou obálkou  4,- Kč za kus 

Vazby s měkkou a polotuhou obálkou  8,- Kč za kus 

Nástroje 

Knihařská kost     200,- Kč za kus 

Knihařská jehla     10,- Kč za kus 

Lepidlo tyčinka 20 g      60,- Kč za kus 

Štětec                                          60,- Kč za kus 

 

Laser  Materiály plexi, dřevo, překližka, textil  5,- Kč za 1 minuta  

   Materiály kov      15,- Kč za 1 minuta 

   

Textil pletení Příze 1        1,- Kč za 1 kg 

Příze 2       200,- Kč za 1 kg 

Příze 3       300,- Kč za 1 kg 

Příze 4       400,- Kč za 1 kg 

Příze 5       500,- Kč za 1 kg 



Příze 6       600,- Kč za 1 kg 

Příze 7       700,- Kč za 1 kg 

Příze 8       800,- Kč za 1 kg 

Příze 9       900,- Kč za 1 kg
    

Textil sítotisk Síto malé emulze + barva     60,- Kč za kus 

Síto střední emulze + barva     120,- Kč za 
kus 

Síto velké emulze + barva     180,- Kč za kus 

  

Krejčovská Jednorázový poplatek za semestr 

pro studenty ateliéru Oděvu a obuvi  500,- Kč student 

Jednorázový poplatek za semestr 

pro studenty ateliéru Módní tvorba   500,- Kč student 

Speciální nitě      30,- Kč za 1 kus 

Špendlíky      40,- Kč za krabičku 

Kostice      10,- Kč za 1 metr 

Vliselín pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    30,- Kč za 1 kus 

Vliselín speciál pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    70,- Kč za 1 kus 

Galanterní příprava pro neškolní díla a  

neateliérového studenta    10,- Kč za 1 kus 

 

 

Fotostudio Foto pozadí standart 1,50 šířka   100,- Kč za 1 metr 

   Foto pozadí standart 1,50 šířka   50,- Kč za 0,5 metr 

   Foto pozadí standart 1,50 šířka   25,- Kč za 0,25 m 

   Foto pozadí master 2,85 šířka    160,- Kč za 1 metr 

   Foto pozadí master 2,85 šířka    80,- Kč za 0,5 metr  

   Foto pozadí master 2,85 šířka    40,- Kč za 0,25 m  


		2024-09-27T10:41:26+0200
	Mgr. Petr Pelcl




